3.1.0.2 Техническая информация · Редакция 04.06
Электромагнитный газовый
клапан VAS
 Дальнейшее совершенствование конструкции
электромагнитных клапанов серий VG и VAS
 Применяются для максимального входного
давления до 500 мбар
 Легкость монтажа в систему

Байпасный клапан VAS 1 *
* Указатель  положения и байпасный клапан нельзя устанавливать вместе с одной стороны.
Пример заказа
VAS 232R/NW
Электроподключение через кабельный ввод M20 (не смонтированный),
с 2мя резьбовыми заглушками, расположенными с правой стороны и
2 штуцерами для измерения  давления, расположенными с левой стороны
n = стандарт
¡ = по запросу
21VAS · Редакция 04.06
Датчик давления для газа DG . .C
Тип Диапазон настройки [мбар]
DG 17/VC 2 – 17
DG 40/VC 5 – 40
DG 110/VC 30 –110
DG 300/VC 100 –300
Выбор
22VAS · Редакция 04.06
pa
pe
a
a
GFK
VAS
> +80 ° C> 20
mm
Указания по
проектированию
Входное давление pe и выходное
давление ра может быть измере
но с помощью штуцеров для за
мера давления.
Монтажное положение
Монтажное положение верти
кальное или горизонтальное, но
не вниз электромагнитом.
VAS не должен контактировать
с посторонними предметами. Ми
нимальное расстояние 20 мм. Не
храните и не устанавливайте при
бор на  открытом воздухе.
Обеспечьте  достаточное место
для монтажа фланцев и приво
да.
Не допускать попадания в кор
пус клапана уплотнительных
материалов и металлических
опилок. Рекомендуется уста
новка фильтра перед каждым
клапаном или блоком клапанов.
В зависимости от окружающей
температуры и напряжения кор
пус электромагнита во время
работы  может нагреваться до
80°C.
Если установлено больше трех
клапанов valVario в линию, необ
ходима дополнительная опора.
23VAS · Редакция 04.06
pe pa
Принадлежности
Датчик давления для газа DG . .C
Комплект поставки:
1 x датчик давления для газа,
2 x винта с потайной головкой,
2 x уплотнительных кольца.
Контроль входного давления pe: штекер датчика
давления DG..C направлен к входному фланцу.
Контроль выходного давления ра: штекер датчика
давления DG..C направлен к выходному фланцу.
24VAS · Редакция 04.06
1
3